
COMUNE DI SOSPIROLO
Provincia di Belluno

 

 

DECRETO DEL SINDACO
Numero Registro Generale Data

7 24-06-2025
  

 

OGGETTO: MODIFICA DELL'ORARIO DI SERVIZIO DEL PERSONALE DIPENDENTE
DEGLI UFFICI COMUNALI A DECORRE DAL 04.09.2025

 

 

IL SINDACO

 

Richiamati:
- l’art. 50, comma 7 del d.lgs. n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari

degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici
localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e
generali degli utenti;

- l’art. 2, comma 1, del d.lgs. n. 165/2001 che indica, alla lettera e) tra i criteri generali “l’armonizzazione
degli orari di servizio di apertura degli uffici con le esigenze dell’utenza e con gli orari delle
amministrazioni pubbliche dei paesi dell’Unione Europea”;

- l’art. 22, commi da 1 a 5, della legge n. 724/1994 recante “Misure di razionalizzazione della Finanza
Pubblica” che ha previsto l’obbligo generale delle Amministrazioni di articolare l’orario di servizio
degli uffici pubblici su cinque giorni settimanali anche in ore pomeridiane, fatto salvo che
l’Amministrazione per particolari esigenze da soddisfare con carattere di continuità per tutti i giorni
della settimana possa adottate anche orari di servizio su sei giorni settimanali.

Considerato che l’attuale orario di servizio degli Uffici comunali prevede la modulazione delle 36 ore su
cinque giornate con due rientri settimanali nelle giornate di martedì e mercoledì.

Richiamato il verbale di Giunta n. 32 del 10.06.2025, punto n. 6, che a seguito di mutate esigenze dei
componenti della giunta, si pone la necessità di mutare dal martedì al giovedì il giorno settimanale in cui
terranno le giunte ordinarie a decorrere dal 04.09.2025.

Ritenuto pertanto opportuno modificare l’orario di servizio dei dipendenti comunali, fermo restando le 36 ore
settimanali, l’attuale modulazione in cinque giornate (dal lunedì al venerdì) e la flessibilità oraria, con la sola
modifica dei rientri pomeridiani che saranno non più nelle giornate di martedì e mercoledì, bensì di martedì e
giovedì.

 

DECRETA
1. di STABILIRE che a far data dal 04 settembre 2025, sino a nuove e diverse disposizioni in merito, i

dipendenti comunali - ad eccezione della bibliotecaria e degli operai i quali manterranno gli attuali
rientri pomeridiani - rispetteranno i seguenti orari di servizio con flessibilità di mezz’ora:

 - lunedì, mercoledì e venerdì dalle ore 8:00 alle ore 14:00;
 - martedì e giovedì dalle ore 8:00 alle ore 13:00;
 - martedì e giovedì rientro pomeridiano settimanale dalle ore 14:00 alle ore 18:00;

2. di STABILIRE, altresì, che l’orario di apertura al pubblico degli uffici nella giornata di giovedì sia
identico a quello sinora del mercoledì e viceversa;

3. di COMUNICARE copia del presente provvedimento ai Responsabili di Area che informeranno tutti i
rispettivi collaboratori;

4. di DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio informatico per la durata di 30 giorni



e sul sito istituzionale dell’Ente, nel rispetto della normativa vigente in materia di trasparenza
amministrativa.

 
 
 IL SINDACO

- Livia Cadore -
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 


